For this reason, when Mary made haste at the wonderful miracle of the wine, and wished to partake of the cup of briefness before the proper time, the Lord repelling her for her unreasonable haste, said: What have I to do with thee, woman? Mine hour is not yet come.

He justly felt indignant, that, while strangers were intent upon His discourse within, persons so nearly related should stand without, and moreover seeking to call Him away from His solemn work; He did not so much deny them as renounce them. And therefore when He

audiunt verba mea et faciunt ea, transtulit sanguinis nomina in alios, quos magis proximos pro fide iudicaret.—Adv. Marc., L. 4, c. 19, p. 191, Pars 3.

Fratres domini non crediderant in illum, sicut et in evangelio ante Marcionem edito continetur. Mater aequae non demonstratur adhaesisse illi, cum Marthae et Mariae aliae in commercio ejus frequententur. Hoc denique in loco apparet incredulitas eorum; cum is doceret viam vitae, cum dei regnum praedicaret, cum languoribus et vitiis mendendis operaretur, extraneis defixis in illum, tam proximi abierant. Denique superveniunt et foris subsistunt, nec introeunt, non computantes scilicet, quid intus ageretur, nec sustinent saltem, quasi necessarius aliquid afferrent eo, quod ille tum maxime agebat, sed amplius interpellant et a tanto opere revocatum volunt.—De carne Christi, c. 7, p. 71, 72, Pars 4.

said, first: Who is My mother and who are My brethren? subjoining: But they who hear My words and do them, He transferred the name of blood relations to others whom He judged were rather related to Him by faith.

The brothers of the Lord had not believed in Him, as it is also contained in the Gospel published before Marcion. His mother in like manner is not shown to have adhered to Him, though other Marys and Marthas were frequently in His company. Their incredulity, finally, is apparent in this place. Whilst He was teaching the way of life, whilst He was preaching the kingdom of God, whilst He was engaged in curing sickness and evils, whilst strangers were attentive upon Him, these who were so nearly related were away. At last they arrive and stand without, nor do they enter, not thinking, forsooth, of what was going on within; nor do they wait at least, just as if they were bringing something more urgent than that upon which He was then chiefly engaged, but, moreover, they interrupt Him, and wish to recall Him from so great a work.

Century III.

ORIGEN, PRIEST OF ALEXANDRIA.

'Omnes vos scandalizabimini in nocte hac.' Ergo scandalizati sunt universi, in tantum ut Petrus quoque apostolorum princeps tertio denegarit. Quid? putamus quod, scandalizatis apostolis, mater Domini a scandalo fuit immunis? Si scandalum in Domini passione non passa est, non est mortuus Jesus pro peccatis ejus. Si autem omnes peccaverunt, et egent gloria Dei, justificati gratia ejus et redempti, utique et Maria illo tempore scandalizata est. Et haec est quod nunc Simeon prophetat, dicens: 'Et tuam ipsius animam,' quae scis absque viro peperisse te Virginem, quae audisti a Gabriele: 'Spiritus Sanctus venit super te, et virtus altissimi obumbrabit tibi, pertransibit' in-